
 

 

UCHWAŁA NR LXV/563/2023 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXII/199/2020 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Międzychód 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 87 ust.1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r. poz. 2233), po 

uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, Rada Miejska Międzychodu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/199/2020 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Międzychód (Dz. Urz. Województwa  Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 3147) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„Wyznacza się aglomerację Międzychód o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 19 694”.; 

2) w § 2: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Obszar aglomeracji Międzychód wyznacza się na terenie miasta Międzychód oraz następujących 

miejscowości: Bielsko, Dzięcielin, Głażewo, Gorzyń, Kamionna, Kaplin, Łowyń, Mierzyn, 

Muchocin, Przedlesie, Piłka, Radgoszcz, Wielowieś, w granicach, które zostały oznaczone na mapie 

w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.”, 

b) dotychczasowy załącznik do uchwały oznaczony zostaje numerem 1 i otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W załączniku nr 2 do uchwały przedstawiono elementy wymagane Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania 

obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. z 2018 r. poz. 1586).”; 

3) do uchwały dodaje się załącznik nr 2, w treści zgodnej z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu  

(-) Ryszard Sulej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1521



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/563/2023 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 1521



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 1521



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/563/2023 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

I. Informacje o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 

liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz 

o przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz 

o oczyszczalni ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji,  

Na podstawie weryfikacji aglomeracji Międzychód, ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość 

istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 101,25 km, w tym 66,56 km sieci grawitacyjnej, 34,69 km sieci 

tłocznej oraz 1,5 km ogólnospławnej grawitacyjnej. Sieci te obsługują 15 179 mieszkańców, w tym 14 316 

stałych mieszkańców aglomeracji oraz 863 osoby przebywające czasowo w aglomeracji. Ponadto na terenie 

aglomeracji zamieszkuje 427 mieszkańców aglomeracji mających techniczną możliwość korzystania z już 

istniejącej sieci kanalizacyjnej, w tym 427 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 0 osób czasowo 

przebywających w aglomeracji. Zostaną oni do końca 2027 r. podłączeni do sieci kanalizacyjnej. 

Na terenie aglomeracji funkcjonuje przemysł z sektorów: produkcji i przetwórstwa owoców 

i warzyw oraz przetwórstwa rybnego. 

RLM przemysłu wynosi 3721. 

Na terenie aglomeracji Międzychód planuje się budowę nowej sieci kanalizacyjnej, tym samym wskaźnik 

koncentracji wyliczano: 

a) Dla obszarów, gdzie wymagany wskaźnik koncentracji wynosi 120 RLM/km sieci: 

Brak takich obszarów. 

b) Dla obszarów, gdzie wymagany wskaźnik koncentracji wynosi 90 RLM/km sieci: 

Miejscowości: Bielsko, Głażewo, Międzychód, Piłka, Wielowieś. 

Liczba mieszkańców, którzy będą obsługiwani przez planowaną do budowy kanalizację to 367 stałych 

mieszkańców aglomeracji. 

Długość planowanej do budowy wynosi 2,02 km. 

Wskaźnik koncentracji 181,68 RLM/km. 

II. Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 

końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacje do której aglomeracji ścieki te będą 

odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków. 

Aglomeracja posiada biologiczną oczyszczalnię ścieków, z podwyższonym usuwaniem związków 

azotu (N), fosforu (P), spełniającą standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM, 

zlokalizowaną w miejscowości Międzychód przy ulicy Muchocińskej 7. Odbiornikiem ścieków 

oczyszczonych jest rzeka Warta za pośrednictwem rowu melioracji szczegółowej „A” zlokalizowanego 

na działce o nr ew. 1150, obręb Międzychód o współrzędnych: N:52°35’59,0353”, E: 15°51’46,5295”. 

Obecne obciążenie oczyszczalni ścieków wynosi 17 589 RLM. Miejska Spółka Komunalna AQUALIFT 

Sp. z o.o. zarządza oczyszczalnią ścieków. 

III. Informacje o systemie gospodarki ściekowej:  

Skład jakościowy ścieków surowych: 

1. BZT5 [mgO2/l]  - 528,08 

2. ChZTCr [mgO2/l] – 1421,5 

3. Zawiesina ogólna [mg/l] – 566,16 

4. Fosfor ogólny [mgP/l] – 17,6 

5. Azot ogólny [mgN/l] – 91,46 

Skład jakościowy ścieków oczyszczonych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 1521



1. BZT5 [mgO2/l] – 6,03 

2. ChZTCr [mgO2/l] – 59,33 

3. Zawiesina ogólna [mg/l]- 13,6 

4. Fosfor ogólny [mgP/l] – 0,71 

5. Azot ogólny [mgN/l] – 12,2 

Ścieki oczyszczone spełniają wymogi zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym nr OS-6341.13.2017 z 19 

września 2017 r. wydanym przez Starostę Międzychodzkiego. 

Obecnie do oczyszczalni ścieków dopływa oraz jest dowożonych łącznie ok. 1998,05 m3/dobę. 

a. średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 

jakościowy tych ścieków,  

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 1 648,93. Ilość ta nie obejmuje 

ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej (ujętych w pkt. III 

c niniejszego załącznika) 

Nie są przeprowadzane odrębne badania dla ścieków komunalnych, ścieki z terenu aglomeracji (bytowe 

i przemysłowe) mieszają się ze sobą. 

Przeprowadza się badania ścieków zmieszanych: 

- ścieki surowe na dopływie do czyszczalni, 

- ścieki oczyszczone wprowadzane do odbiornika. 

b. przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d,  

Przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi Qśr/d = 2500 m3/d zgodnie z aktualnym pozwoleniem 

wodnoprawnym, natomiast projektowa wynosi Qśr/d = 4000 m3/d. 

c. ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 

kanalizacji zbiorczej,  

Obecnie ilość ścieków przemysłowych trafiających do oczyszczalni z terenu aglomeracji wynosi ok. 

349,12 m3/d. Na podstawie badań ścieków surowych skład jakościowy przedstawia się następująco: 

1. BZT5 [mgO2/l] – 639,49 

2. ChZTCr [mgO2/l] – 1168,79 

3. Zawiesina ogólna [mg/l]- 165,78 

4. Fosfor ogólny [mgP/l] – 7,98 

5. Azot ogólny [mgN/l] – 6,43 

Nie planuje się podłączenie żadnego zakładu przemysłowego. 

d. nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane, 

Nie dotyczy. 

e. uzasadnienie określonej RLM aglomeracji, 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) dla aglomeracji Międzychód wynosi 

19 694 RLM i obejmuje: 

·15 179 RLM Liczba stałych mieszkańców aglomeracji oraz czasowo przebywających na terenie 

aglomeracji korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 

·427 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy mają techniczną możliwość 

korzystania z istniejącej sieci kanalizacyjnej (obecnie korzystają ze zbiorników bezodpływowych), 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 1521



·367 RLM Liczba stałych mieszkańców aglomeracji oraz czasowo przebywających na terenie 

aglomeracji, którzy będą korzystali z planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej (obecnie korzystają ze 

zbiorników bezodpływowych), 

·3 721 RLM pochodzących od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci kanalizacyjnej – 

wyliczonych zgodnie  z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy  z dnia  20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

f. ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 

rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej, 

Obecnie mieszkańcy planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej oraz posiadający techniczną możliwość 

podłączenia do kanalizacji, korzystają z indywidualnych systemów zapewniających taki sam poziom 

ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej (zbiorników bezodpływowych). 

Wszyscy mieszkańcy docelowo podłączą się do kanalizacji sanitarnej. 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej: 173,73 

m3/d. Ścieki są dowożone na oczyszczalnię w Międzychodzie. 

IV. Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 

ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach, 

Na terenie aglomeracji brak takich stref. 

V. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 

ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach 

Na terenie aglomeracji brak takich obszarów. 

VI. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 

tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacje 

o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 

w art. 27 ust. 1 tej ustawy 

Na obszarze aglomeracji występują następujące formy ochrony przyrody: 

Obszar Chronionego Krajobrazu: 

• Obszar Chronionego Krajobrazu „H (Międzychód)” podstawa prawna – Rozporządzenie 

Nr 12 Wojewody Gorzowskiego z dnia 24 listopada 1998 r. w sprawie określenia obszarów 

chronionego krajobrazu na terenie województwa gorzowskiego (Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego 

z 1998 r., nr 20, poz. 266). 

Obszary Natura 2000: 

• obszary ptasie „Puszcza Notecka” PLB300015 - rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 

05.09.2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000, 

Dz.U. nr 179 poz. 1275, zmieniony Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. 

w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków, Dz. U. 2011, Nr. 25 poz. 133, 

• obszary  siedliskowe Dolina Kamionki PLH300031 - DECYZJA KOMISJI z dnia 10 stycznia 2011 r. 

w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów 

mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny 

(notyfikowana jako dokument nr C(2010) 9669)(2011/64/UE), Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 

33 str. 146, 

• Ostoja Międzychodzko-Sierakowska PLH300032 - DECYZJA KOMISJI z dnia 10 stycznia 2011 r. 

w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów 

mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny 

(notyfikowana jako dokument nr C(2010) 9669)(2011/64/UE) , Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 

33 str. 146, 

Park krajobrazowy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 1521



• Park Krajobrazowy Dolina Kamionki– utworzony na podstawie Uchwała nr XI/63/86 Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 25 kwietnia 1986 r. w sprawie utworzenia Pszczewskiego 

Parku Krajobrazowego , Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego Nr 9, poz. 105 z dnia 26 kwietnia1986 r. Na skutek 

Uchwały nr XIII/257/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie 

Parku Krajobrazowego Dolina Kamionki (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 10165) 

park w części znajdującej się na terenie Wielkopolski uzyskał nazwę Dolina Kamionki. 

Pomniki przyrody : 

·Dąb szypułkowy – Orzeczenie nr 421 powinno być 442 wg aktu Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Poznaniu z dnia 28 września 1957 r. o uznaniu za pomnik przyrody (Dz. Urz. 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z 30 grudnia 1957 r. Nr 14 poz. 80), 

·Cis  pospolity – Rozporządzenie nr 2 Wojewody Gorzowskiego z dnia 12.09.1990 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego Nr 27/90), 

·Wiąz pospolity (Wiąz polny) – Uchwała Nr XII/88/2003 Rady Miejskiej w Międzychodzie z dnia 

28 października 2003 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomnik 

przyrody  (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2003 r. Nr 189 poz. 3525), 

·Klon jawor (Jawor) – Uchwała Nr XLVI/355/2009 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 16 grudnia 

2009 r. w sprawie: ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Międzychód, w obrębie 

Nadleśnictwa Międzychód (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 1 marca 2010 r. Nr 39 poz. 973), 

·Dąb szypułkowy – Uchwała Nr XLVI/355/2009 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 16 grudnia 

2009 r. w sprawie: ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Międzychód, w obrębie 

Nadleśnictwa Międzychód (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 1 marca 2010 r. Nr 39 poz. 973), 

·Dąb szypułkowy – Uchwała nr VII/37/97 z dnia 30.06.1997, 

·Buk pospolity (Buk zwyczajny) – Orzeczenie nr 441 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu z dnia 28 września 1957 r. o uznaniu za pomnik przyrody 

(Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z 30 grudnia 1957 r. Nr 14 poz. 80), 

·Cis pospolity (2 szt) – Orzeczenie nr 74 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 

z dnia 21 sierpnia 1954 r. o uznaniu za pomnik przyrody  (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu z 25 listopada 1954 roku Nr 19 poz. 97), 

·Cis pospolity – Orzeczenie nr 75 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 

21 sierpnia 1954 r. o uznaniu za pomnik przyrody  (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 

z 25 listopada 1954 roku Nr 19 poz. 97), 

·Platan klonolistny – Uchwała nr VII/37/97 z dnia 30.06.1997 

VII.   Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji stanowiło studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Międzychód, uchwalonego uchwałą nr LII/400/2010 Rady 

Miejskiej Międzychodu z dnia 21 kwietnia 2010 r, zmieniony uchwałami nr LXIII/534/2014 Rady 

Miejskiej Międzychodu, z dnia 29 października 2014 r., nr XV/134/2015 Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 29 września 2015 r, nr XV/135/2015 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 29 września 2015 r., nr 

XXXIV/323/2016 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 20 grudnia 2016 r. oraz nr LII/487/2017 Rady 

Miejskiej Międzychodu  z dnia 19 grudnia 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 1521


		2023-02-08T12:12:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




